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Protokół nr XXXIV.2018 
XXXIV Sesji Rady Gminy Ręczno  

 dnia 28 czerwca 2018 r.                   
RG.0002.6.2018 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 12:20 

              Miejsce obrad – sala GOK w Ręcznie  
 

 

Obecni radni                                                                                       Nieobecni radni  
 

1. Betka Włodzimierz 
2. Chmura Izabela                
3. Filocha Jan       
4. Flasz Ewa 
5. Janiec Agata 
6. Karbowiak Kazimierz 
7. Konarski Zdzisław 
8. Lesiakowski Bogusław  
9. Łosiewicz Jacek  
10. Michalski Kazimierz  
11. Ośmiałowski Krzysztof  
12. Patek Marzena 
13. Ślusarczyk Dariusz 
14. Zawada Mirosław 

 

O godz. 10:00 Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zawada otworzył XXXIV Sesję Rady 
Gminy Ręczno. Powitał radnych oraz osoby zaproszone na obrady. W sesji udział wzięli: 
Wójt Gminy Piotr Łysoń,  
Zastępca Wójta Marcin Kusa, 
Sekretarz Maria Lesiakowska,  
Skarbnik Bożena Jarosińska, 
Radny Powiatu Józef Korpas,  
Dyrektor Agata Studniarek - Szkoła Podstawowa w Stobnicy,  
Radca Prawny Anna Nowak, 
Dyrektor Małgorzata Woźnica - Gminna Biblioteka Publiczna w Ręcznie,  
Podinsp. i insp. urzędu gminy: Bogusława Przewoźnik, Dariusz Chablewski, 
Sołtysi gminy Ręczno. 
 
Ad pkt 2.  Na podstawie listy obecności w obradach uczestniczy 14 radnych, obrady są 
prawomocne. Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią pisemne załączniki do 
protokołu. 
  
Ad pkt 3.  Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem obrad, 
radni nie wnosili uwag do zapisów w nim zawartych. Protokół poddano pod głosowanie, 
przyjęty jednogłośnie 14 głosów za. 
 
Ad pkt 4. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń poprosił o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Piotrkowskiego. 
 

Przewodniczący poddał zgłoszoną przez wójta zmianę porządku pod głosowanie, 
14 radnych głosowało „za”. Porządek obrad po zmianie przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie.  
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie porządku obrad. 
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5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z ważniejszych działań, decyzji i prac w okresie między 

sesjami. 
7. Bezpieczeństwo ppoż. i działalność jednostek OSP na terenie gminy.  
8. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2017 r. 
9. Podjęcie uchwał: 

 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 r.;  

 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy; 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok; 

 w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Ręczno; 

 w sprawie uchwalenia statutu Gminy Ręczno;  

 w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 
publicznych na terenie Gminy Ręczno; 

 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ręcznie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych 
w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ręczno; 

 zmieniająca uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Piotrkowskiego. 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zakończenie obrad. 

 
Ad pkt 5. Przewodniczący Mirosław Zawada przedstawił informacje o swoich działaniach 
między sesjami - informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu.   
 
Ad pkt 6. Wójt Gminy Piotr Łysoń przedstawił sprawozdanie z ważniejszych działań, 
podejmowanych decyzji oraz wydanych zarządzeń w okresie miedzy sesjami - sprawozdanie 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 
Ad pkt 7. Bezpieczeństwo ppoż. i działalność jednostek OSP na terenie gminy. 
 

Podinsp. ds. obsługi rady gminy i ochrony przeciwpożarowej Barbara Stępień przedstawiła 
informacje z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i działalności jednostek OSP oraz 
wydatki budżetu gminy ponoszone na zapewnienie gotowości bojowej jednostek -  
informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 
Ad pkt 8. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2017 r. 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska przedstawiła sprawozdanie Wójta Gminy Ręczno z wykonania 
budżetu gminy za 2017 rok – sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ręczno Dariusz Ślusarczyk odczytał 
uchwałę nr II/108/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 7 czerwca 2018 roku w sprawie opinii dotyczącego wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Ręczno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ręczno – opinia pozytywna 
(uchwała RIO stanowi pisemny załącznik do protokołu). 
 
Ad pkt 9. Podjęcie uchwał: 
 

 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za 2017 r., poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem 
projektu uchwały głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących 
(14 radnych obecnych podczas głosowania). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
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nr XXXIV.245.2018 z dnia 28 czerwca 2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
 

Przewodniczący M. Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta 
Gminy, poddał projekt pod głosowanie. Za udzieleniem absolutorium głosowało 14 radnych, 
nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (obecnych 14 radnych). Projekt stał się 
uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXIV.246.2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. i stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń podziękował w kilku słowach za udzielone absolutorium:  
 

„Bardzo serdecznie dziękuję za udzielone mi zaufanie. Tak naprawdę, to podziękowanie 
nam wszystkim się należy, Państwo radni dobrze zaplanowali a ja dobrze zrealizowałem. 
Dziękuję bardzo serdecznie. Myślę, że będziemy dalej dobrze współpracować dla dobra nas 
wszystkich.” 
 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska 
Przed sesją radni otrzymali drugi projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2018 r. W tabeli nr 1. Zmiany w planie dochodów budżetowych - zwiększamy plan dochodów 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa / Pozostała działalność – dotacja  
17 978,40 zł z Funduszu Sprawiedliwości na zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa dla 
OSP.  
Tabela nr 2. Zmiany w planie wydatków budżetowych: 

 Dział 400 Dostarczanie wody § 4300 – Wymiana wodociągu z azbestu pod płytą 
boiska sportowego 8 000,00 zł.  

 

Zastępca Wójta Marcin Kusa  
Wykonujemy potężną inwestycję przebudowy stadionu w Ręcznie. Z tego względu, że 
projektant nie uwzględnił wodociągu w dokumentacji technicznej, została wykonana 
odkrywka, jaki wodociąg przebiega pod płytą boiska. Byliśmy przekonani, że jest to rura 
PCV, a niestety jest to rura azbestowa, stara, bardzo narażona na awaryjność tego 
wodociągu. W związku z tym, z firmą Gardenia i z inspektorem nadzoru podjęliśmy wspólne 
działania, żeby jednak wymienić ten wodociąg, który będzie biegł pod płytą boiska i pod 
bieżnią, żeby w późniejszym czasie mieć spokój, żeby została dochowana gwarancja, jeśli 
chodzi o tę inwestycję. Wstępna kalkulacja na wymianę tego wodociągu to 8 000,00 zł brutto. 
Położymy to w technologii rury ciąganej, raz tylko będzie łączona pod płytą boiska, po to 
żeby zachować płynność i bezawaryjność tego wodociągu. Niestety, wszystkich rzeczy nie 
uda się przewidzieć.   
 

Wójt Piotr Łysoń - Udało nam się dogadać z inwestorem, że to 8 000,00 zł to jest tylko koszt 
materiału.  
 

Skarbnik Bożena Jarosińska 
Cd. zmiany budżetu – Tabela nr 2. Zmiany w planie wydatków budżetowych: 

 Dział 400 Dostarczanie wody § 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych – zakup pompy głębinowej 15 500,00 zł (pompa popsuła się 
w hydroforni Paskrzyn). 

 

Zastępca Wójta Marcin Kusa  
Na ujęciu wody w Paskrzynie spaliła się pompa. Spaliła się z dwóch względów: była już 
wyeksploatowana, był pożar w miejscowości Wielkopole i wszystkie jednostki OSP i PSP 
czerpały wodę z tego ujęcia. Niestety pompa uległa spaleniu. Taką pompę (15) zawsze 
mamy na wyposażeniu, takie pompy pracują już na ujęciu Bąkowa Góra, na ujęciu wody 
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w Ręcznie i w Paskrzynie. Po to, żeby zapewnić bezpieczeństwo, planujemy zakupić 
dodatkową pompę, żeby była w zapasie i w razie awarii służyła do tych trzech w/w ujęć.  
 
Skarbnik Bożena Jarosińska 
Cd. zmiany budżetu – Tabela nr 2. Zmiany w planie wydatków budżetowych: 

 Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa / OSP – wnosimy 
dotację na zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa w kwocie 18 160,00 zł (gmina 
zapewnia 1% dofinansowania tj. 181,60 zł, dotacja z Funduszu Sprawiedliwości w 
kwocie 17 978,40 zł). 

 Dział 851 Ochrona zdrowia / Programy polityki zdrowotnej § 4300 Zakup usług 
pozostałych – planujemy badania profilaktyczne: badanie słuchu i badanie 
osteoporozy (badania będą przeprowadzone na festynie gminnym 28 lipca br.) – do 
planu 1 500,00 zł dokładamy 100,00 zł, plan po zmianie 1 600,00 zł.  

 Deficyt pozostaje bez zmian.  
 Zmniejszamy tylko rezerwę ogólną o 45 180,00 zł. 

Są to wszystkie zmiany, które wprowadzamy. Pozostałe zmiany były wcześniej omówione na 
posiedzeniach komisji.   
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 
2018 r., poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było głosów 
przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych podczas głosowania). Projekt stał się 
uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXIV.247.2018 z dnia 28 czerwca 2018 r., stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Ręczno 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Ręczno, 
poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było głosów 
przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się uchwałą 
Rady Gminy Ręczno nr XXXIV.248.2018 z dnia 28 czerwca 2018 r., stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018 r. 
 
Wójt Piotr Łysoń 
Nie jest to podwyżka wynagrodzenia, uchwała jest podjęta zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 15 mama 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 
 

 w sprawie uchwalenia statutu Gminy Ręczno 
 

Sekretarz Maria Lesiakowska 
W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy 
o samorządzie gminnym wprowadzono szereg zmian, które również zostały uwzględnione 
w statucie gminy. Główne zmiany to np. nowa kadencja rady gminy będzie trwała 5 lat, 
wprowadza się nową obligatoryjną komisję do rady gminy – komisję skarg, wniosków 
i petycji,  mówi się o budżecie obywatelskim, o składaniu raportu do dnia 31 maja o stanie 
gminy, będzie przeprowadzana debata o tym raporcie. W tej debacie, oprócz radnych, będą 
mogli uczestniczyć mieszkańcy, którzy złożą pisemną informację do przewodniczącego 
podpisaną przez 20 mieszkańców. Mówi się również o obywatelskiej inicjatywie 
uchwałodawczej, mieszkańcy będą mieli możliwość składania projektów uchwał, w gminie do 
5 tysięcy mieszkańców taka inicjatywa musi być poparta przez co najmniej 100 osób. 
Obligatoryjnie każda sesja rady gminy będzie transmitowana w BIP w Internecie. 
Projekt statutu był omawiany na wszystkich komisjach. W § 19 ust. 3 pkt 3 winien brzmieć 
„3) regulacje sprawy będącej przedmiotem uchwały” oraz w rozdziale 4. § 21 ust. 3 
dodajemy pkt 4 o treści „4) Komisja skarg, wniosków i petycji.” 
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Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminy Ręczno, 
poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było głosów 
przeciwnych i wstrzymujących (14 radnych obecnych podczas głosowania). Projekt stał się 
uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXIV.249.2018 z dnia 28 czerwca 2018 r., stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i ma zastosowanie do kadencji 
Rady Gminy i Wójta Gminy następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała 
weszła w życie. 
 

 w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 
w miejscach publicznych na terenie Gminy Ręczno 

 

Podinsp. ds. gosp. wodno-ściekowej i działalności gospodarczej Bogusława Przewoźnik  
Ustawodawca wprowadzając w br. zmiany w ustawie o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wprowadził zapis, że jest zakaz spożywania alkoholu 
w miejscach publicznych. Jednak nie dookreślił, jakie to jest miejsce publiczne. Jest 
wzmianka, że jest to plac, ulica, park. Wprowadzony jest ten zakaz, ale jest pozwolenie na 
odstępstwo, gdzie rady gminy mogą podjąć taką uchwałę, zwalniając jednocześnie takie 
miejsca z zakazu spożywania tam alkoholu. W zarządzie naszej gminy są takie miejsca. 
W sytuacji, kiedy w takim miejscu jest organizowany np. festyn osoby/przedsiębiorcy, którzy 
mają zarejestrowaną taką działalność, posiadają aktualne zezwolenie i dokonują opłaty 
mogą w takim miejscu sprzedawać alkohol. W projekcie uchwały są ujęte te miejsca. 
 

Sekretarz Maria Lesiakowska 
W projekcie uchwały w § 1 dopisujemy jeszcze pkt 7 o brzmieniu „7) na części obszaru placu 
gminnego w Dębie oznaczonego numerem ewidencyjnym działki 440/2 (pow. 3000 m2).” 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania 
napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Ręczno, poddał projekt 
pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych 
i wstrzymujących (14 radnych obecnych). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XXXIV.250.2018 z dnia 28 czerwca 2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ręcznie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji 
administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Ręczno 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika GOPS 
w Ręcznie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych 
w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gm. Ręczno, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem 
głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący (14 radnych 
obecnych). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXIV.251.2018 z dnia 
28 czerwca 2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 zmieniająca uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu 
Piotrkowskiego 

 

Przewodniczący M. Zawada odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
pomocy finansowej dla Powiatu Piotrkowskiego, poddał projekt pod głosowanie, za 
przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących 
(14 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XXXIV.252.2018 z dnia 28 czerwca 2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
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Ad pkt 10. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Nie było zgłoszeń radnych. 
 
Ad pkt 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 

Na interpelacje i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej sesji odpowiedzi zostały 
udzielone podczas sesji. 
 
Ad pkt 12. Sprawy różne. 
 

Radny Włodzimierz Betka 
1. Kiedy będą tablice informacyjne z numerami posesji na terenie Stobnicy ? 
2. Czemu jest tak mało odstrzału dzików na terenie naszej gminy ? 
3. Czy będzie wiata przystankowa w Stobnicy ? 
4. Kto jest gospodarzem remizy OSP Stobnica, bo może by można uzyskać jakąś 

dotację, dach zmienić ? 
 

Przew. Rady Gminy Mirosław Zawada – Pytanie o oświetlenie Stobnica Górna ? 
 

Radna Ewa Flasz - Dęba 
1. Prośba o tłuczeń na drogę pod las, bo tam jest tyle dziur, że nie można przejechać. 
2. Wyrównanie kolein na drodze na Krzemyk, po deszczu też nie można się dostać tą 

drogą do pól. 
 

Radny Kazimierz Michalski 
1. W sprawie pożaru na Wielkopolu – Jak jest takie zdarzenie, to żeby straż się 

rozjechała, nie tylko w jednym miejscu tankowała wodę. 
2. Czy jest powołana komisja w sprawie suszy ? 

 

Radny Dariusz Ślusarczyk 
Pytanie w sprawie progów zwalniających na drodze Bąkowa Góra – Kalinki, na czyj wniosek 
zostały wybudowane i kto je pomalował na kolor czerwony ? 
 

Insp. ds. rolnictwa i ochrony środowiska Dariusz Chablewski 
Odnośnie suszy na terenie naszej gminy mamy od dawna powołaną komisję, czekaliśmy 
tylko na sygnał od rolników, że występują straty w uprawach. Będziemy przyjmować wnioski 
o szacowaniu strat w płodach rolnych wyrządzonych przez suszę. Trzeba zaznaczyć, że 
Instytut Meteorologiczny w Puławach i Łódzki Urząd Wojewódzki dopuszcza szacowanie 
strat na tę chwilę tylko w zbożach ozimych, zbożach jarych i krzewach owocowych. Nie 
można szacować ziemniaków, łąk i innych upraw. Zawiadomienie o szacowaniu strat 
zostanie rozdane sołtysom i wywieszone w poszczególnych miejscowościach na tablicach 
ogłoszeń (zawiadomienie stanowi załącznik do protokołu). 
W dniach 03.07.2018 r. – 03.09.2018 r. w Urzędzie Gminy Ręczno w pokoju nr 16 w godz. 
9.00 – 14.00 zostaną wyłożone do publicznego wglądu projekty uproszczonych planów 
urządzania lasów, ponieważ plany obecnie wykorzystywane są ważne do końca 2018 r. Na 
zlecenie Starostwa Powiatowego firma sporządziła projekt planów. Wszyscy właściciele 
lasów prywatnych oznaczonych Ls mogą wnieść uwagi do planów. W ciągi 30 dni można 
zgłosić poprawki, jeżeli nie zgadza się adres, powierzchnia itd. Zawiadomienie dot. projektów 
uproszczonych planów urządzania lasów zostanie rozdane sołtysom i wywieszone na 
tablicach ogłoszeń w poszczególnych miejscowościach (zawiadomienie stanowi pisemny 
załącznik do protokołu). 
 

Sołtys Małgorzata Gruszczyńska 
1. Chodzi o wyczyszczenie rowu na ul. Myśliwskiej w Ręcznie, uzupełnienie rowu, bo 

woda wymywa dziury. Od wjazdu należałoby wypryskać rów Randapem, bo tam 
zaczynają rosnąć drzewa (akacje). 

2. Usunięcie suchej brzozy przy drodze powiatowej w stronę Łęgu Ręczyńskiego. 
3. Usunięcie krzaków na obwodnicy na Nowinki (po prawej stronie).   
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Wójt Piotr Łysoń 
1. Czemu tak mało odstrzelonych dzików – nie wiem, pytanie należałoby skierować do 

kół łowieckich, możemy wystąpić z pytaniem do myśliwych. 
2. Remiza OSP Stobnica – stan prawny nie jest uregulowany. Jeśli chodzi o jakieś 

remonty np. dachu to nic do tego nie mamy, jak straż tego nie ureguluje. 
3. Tablice z numerami posesji w miejscowościach będziemy zamawiać w niedługim 

czasie, do tej pory zbieraliśmy informacje od sołtysów, od mieszkańców i teraz 
będziemy hurtowo zamawiać. 

 
Zastępca Wójta Marcin Kusa 

1. Odnośnie oświetlenia Stobnica Górna były prowadzone rozmowy z projektantem. 
Projektant ma nam dostarczyć ofertę, jeżeli chodzi o wykonanie tego oświetlenia. Nie 
jest to oświetlenie do podłączenia na istniejącym przyłączu energetycznym do źródła 
zasilania PGE, tylko to jest oświetlenie solarne. Niestety jest deficyt, jeśli chodzi 
o taką usługę, każdy boi się podjąć takiej decyzji. Były prowadzone prace 
z projektantem. Myślę, że ten projektant się nie wycofa z tego, co nam przekazał na 
terenie, tylko przedłoży nam ofertę i zaprojektuje to oświetlenie uliczne. Jeżeli nie, to 
będziemy próbowali w inny sposób. Możliwe, że będzie można to zamontować na 
zgłoszenie, nie jako oświetlenie uliczne, tylko jako montaż opraw solarnych wzdłuż 
działki.  

2. Odp. na pyt. radnej E. Flasz – W miesiącu lipcu tłuczeń dostarczymy. Na razie 
musieliśmy skończyć rozliczenie remontów pozimowych, koszenia poboczy, 
odśnieżanie przy udziale Starostwa Powiatowego. Wyrównanie drogi na Krzemyk – 
przy odbiorze drogi na Kuroków będziemy prowadzili rozmowy z firmą, 
najprawdopodobniej wykorzystamy potencjał maszynowy i skierujemy tam równiarkę. 

3. Uwaga radnego K. Michalskiego odnośnie poboru wody do gaszenia pożaru - bardzo 
słuszna uwaga. Po tym pożarze też wiemy, że jeżeli będzie taka sytuacja, to wozy 
strażackie rozdysponujemy po najbliższych ujęciach, żeby nie czerpali tylko 
z jednego źródła zasilania. Prośba też do mieszkańców, że jeżeli ktoś widzi że 
brakuje wody, że jest słabe ciśnienie, że ludzie podlewają ogródki lub napełniają 
baseny bądź jest jakiś pożar i ustawiają się kolejki straży pożarnej na ujęciu Stobnica 
– Paskrzyn, to prosimy o kontakt. My damy informację do dyspozytora Państwowej 
Straży Pożarnej w Piotrkowie i on zadysponuje jednostki, żeby tankowały się 
w innych miejscach.  

4. Odp. odnośnie rowu na ul. Myśliwskiej – rów będzie odmulony. Firma, która wygrała 
przetarg na drogę na Kurokowie ma sprzęt, jak skończy tam prace, rozdysponujemy 
na 100%. Gwarantujemy, że pojedzie na ul. Myśliwską i odmuli rów. 

5. Akacje rosnące przy drodze powiatowej to jest stara sprawa. Przez kilkanaście lat 
z rzędu te akacje są usuwane przez powiat i przez PGE (pod liniami energetycznymi) 
- jest to walka z wiatrakami.   

6. Odp. radnemu W. Betka – Odnośnie wiaty przystankowej otrzymaliśmy odpowiedź 
Zarządu Dróg Wojewódzkich, że jest to w kompetencji gminy. Jeżeli znajdziemy 
w budżecie środki, to postawimy taką wiatę w Stobnicy przy drodze wojewódzkiej 
w lokalizacji miejsca postoju na PKS. 

7. Odp. radnemu D. Ślusarczykowi dot. progów zwalniających - My wykonaliśmy 
niwelację tego asfaltu. Na temat pomalowania progów, kto to wykonał, nic nie wiemy.  

 
Radny Powiatu Józef Korpas 
Przy różnych inwestycjach np. drogowych należy uzbroić się w cierpliwość. Trzeba sobie 
zdać sprawę, że na terenie powiatu jest kilkaset kilometrów dróg powiatowych. Staram się 
reagować na wszystkie sygnały i prosić o interwencję w danej sprawie. Nakładki na terenie 
gminy prawdopodobnie w najbliższym tygodniu zacznie wykonywać ekipa, która wygrała 
przetarg. Rozpisany jest przetarg na chodnik w Ręcznie przy ul. Głównej, rozstrzygnięcie ma 
być w piątek. Odbył się już pierwszy przetarg, ale oferent który wygrał, nie dopełnił 
formalności w postaci zapewnienia gwarancji na 5 lat. 
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Dziękuję serdecznie za współpracę zarówno wójtowi, pracownikom gminy, radnym, 
że w przeciągu tych kilku kolejnych lat udało nam się tak wiele zrobić. Faktycznie około 80% 
dróg powiatowych na terenie gminy Ręczno, łącznie z inwestycjami tegorocznymi, będzie 
wykonane. Mam nadzieję, że w przyszłych latach też te inwestycje będą kontynuowane.   
Jako dyrektor szkoły przekazuję, że po tegorocznych egzaminach jesteśmy w generalnej 
punktacji najlepsi w powiecie piotrkowskim. Uczniowie byli najlepsi w obszarach historia 
i wiedza o społeczeństwie oraz matematyka.  
 
Wójt Piotr Łysoń 

1. Z inicjatywy radnego Jana Filochy w miejscowości Majkowice na Kresach będzie 
postawiony kamień z tablicą upamiętniającą miejsce, w którym zostali zamordowani 
żołnierze AK oddziału „Burzy”. Uroczystość odbędzie się 8 lipca 2018 r., 
o godz. 10.30 zbiórka pocztów sztandarowych, o godz. 11.00 msza św. polowa, 
o godz. 12.00 odsłonięcie i poświęcenie pomnika. Uroczystości uświetni orkiestra 
OSP Ręczno. Tablicę pamiątkową ufundował Instytut Pamięci Narodowej Oddział 
w Łodzi. Obelisk/kamień jest zamontowany nakładem sił i środków mieszkańców 
Majkowic i pomocy pracowników urzędu. 

2. Zapraszamy wszystkich na festyn gminny, który odbędzie się 28 lipca 2018 r. Będzie 
wiele atrakcji: darmowe atrakcje dla dzieci, darmowe badania, zespół muzyczny, 
didżej i inne.  

 
Ad pkt 13. W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący o godz. 12:20 
zakończył obrady stwierdzeniem, że zamyka XXXIV Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 
28 czerwca 2018 r.   
 
 
 
 
Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień               Mirosław Zawada 
 
 
 

 


